
Responsabile del procedimento Ing. Alberico Casati USC Ufficio Tecnico AC/eg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Procedura tramite il sistema dinamico di acquisizione realizzato da Consip, per
l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti
elevatori dell’ASST Papa Giovanni XXIII. Ammissione dei concorrenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- Consip S.p.A. ha attivato, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., giusta
pubblicazione di apposito bando di gara in data 13.06.2016 un sistema dinamico di
acquisizione per la pubblica amministrazione, per la fornitura dei servizi di
manutenzione degli impianti elevatori quali ascensori e montacarichi ad azionamento
elettronico, ascensori e montacarichi ad azionamento idraulico, ascensori inclinati,
piattaforme, scale mobili, tappeti /marciapiedi mobili e montascale/servoscale;

- con delibera n. 1555 del 12.09.2015 questa ASST ha indetto la gara per l’affidamento
del servizio in argomento di durata triennale mediante ricorso alla procedura prevista
dall’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 (sistema dinamico di acquisizione) attivato dalla
Consip S.p.A. con le seguenti basi d’asta:

LOTTO BASE D’ASTA

1 € 533.085,00

2 € 129.300,00

TOTALE € 662.385,00

- con lettera d’invito del 27.10.2016, tutti gli operatori economici ammessi alla categoria
merceologica dell’appalto specifico “Servizio di conduzione e manutenzione degli
impianti elevatori”, in possesso dei requisiti indicati nella documentazione di gara sono
stati invitati, a presentare offerta;

Visto il verbale della seduta pubblica del 05.12.2016 dal quale si rileva, tra l’altro, che:

- sono pervenute n. 11 (undici) offerte, come di seguito meglio specificato:

DENOMINAZIONE SOCIETÀ SEDE

A.C.S. ASCENSORI CONTROLLI SISTEMI s.r.l. ROMA

DELIBERAZIONE N.  21/2017 ADOTTATA IN DATA  12/01/2017



Responsabile del procedimento Ing. Alberico Casati USC Ufficio Tecnico AC/eg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

DI MADERO & FIGLIE s.r.l. NAPOLI

DI MADERO s.r.l. SOMMA VESUVIANA

FERRARI & C s.r.l. ROMA

GRIEC. A.M. s.r.l. CASORIA

KONE S.p.A. PERO

MAC SERVIZI ASCENSORI s.r.l. RANICA

MARROCCO ELEVATORS s.r.l. ROMA

S.A.S. s.r.l. SANTA MARIA CAPUA
VETERE

THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.p.A. COLOGNO MONZESE

DEL VECCHIO s.r.l. MILANO

- è stata estratta, come criterio da applicare ai fini del calcolo della soglia di anomalia di
cui all’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, la lettera c) “Media aritmetica dei
ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata del 20 per cento”;

- sono state sorteggiate le società Del Vecchio s.r.l. e Marrocco Elevators s.r.l. al fine di
effettuare il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e
tecnico - professionale disposto dall’art. 58, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

- sono state aperte le offerte presentate mentre le offerte economiche sono rimaste
chiuse/bloccate a sistema;

- si è proceduto a verificare che all’interno della busta amministrativa fossero presenti i
documenti richiesti;

- tutti i concorrenti hanno presentato i documenti richiesti;

Visto il verbale delle sedute svolte in sede riservata dal quale si evidenzia che:

 è stata eseguita un’analisi della documentazione amministrativa;

 tutte le società partecipanti hanno presentato in modo completo e corretto la
documentazione richiesta per la partecipazione alla gara;

 tutte le società partecipanti sono ammesse alle fasi successive della procedura;

Rilevato che ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 devono essere
pubblicati nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento
che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle
valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali;



Responsabile del procedimento Ing. Alberico Casati USC Ufficio Tecnico AC/eg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

DELIBERA

1. di prendere atto delle attività svolte nella seduta pubblica del 05.12.2016 e nelle successive
sedute riservate;

2. di ammettere alle successive fasi della procedura le seguenti società:

DENOMINAZIONE Società SEDE

A.C.S. ASCENSORI CONTROLLI SISTEMI s.r.l. ROMA

DI MADERO & FIGLIE s.r.l. NAPOLI

DI MADERO s.r.l. SOMMA VESUVIANA

FERRARI & C s.r.l. ROMA

GRIEC. A.M. s.r.l. CASORIA

KONE S.p.A. PERO

MAC SERVIZI ASCENSORI s.r.l. RANICA

MARROCCO ELEVATORS s.r.l. ROMA

S.A.S. s.r.l. SANTA MARIA CAPUA
VETERE

THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.p.A. COLOGNO MONZESE

DEL VECCHIO s.r.l. MILANO

3. di pubblicare il presente provvedimento nei successivi due giorni dalla data di adozione ai
sensi dell’art. 26, c. 1, del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento Ing. Alberico Casati USC Ufficio Tecnico AC/eg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


